3. Resp. Ad tertium: Confessarii Ordinum mendicantium dispensare possunt in votis, in quibus dispensare possunt Episcopi iure ordinatio, immo etiam in reservatis alias casibus, in quibus reservata non sunt, ut dictum de Episcopis, ut patet ex privilegiis minorum Dominicianorum, Carmelitarum, & Societatis Iesu. idque etiam voto quorundam reservationem sibi specialiter reservaverint Ordinationis locorum, etiam si absolvire nequeant à casibus reservatis Episcopo juxta decretum Alexand. VII, cum aliud longè sit dispensare in votis, aliud absolvire à peccatis. Laym. cit. c. 8. n. 7. quin & vi priorum regimorum in votis vere reservatis, in quibus urgente gravi necessitate, & difficultate recurrendi ad Pontificem, dispensare possunt Episcopi, ut plures apud Reiffenst. n. 40. Coatrarium tamen lentiensibus aliquibus aliis.

TITULUS XXXV.

De statu Monachorum & Canonicorum regularium.

C A P U T I.

De institutione novæ religionis, transitu conveniū totius ad alium, receptione regularium, celebrandis Capitulis, & visitatione eorum, de promotione eorum ad parochias.

Quæst. 906. An licitum instituere novam religionem.

R Esp. Non tantum prohibitum instituere novam religionem sine approbatione sedis Apostolicæ, sed etiam eam de facto (hoc est, non iure, nec vere, sed ad speciem tantum, & factum externum declaratam irritam, constat ex c. ult. b. t. & c. unic. c. eod. in 6. idemque colligitur manifeste ex Clem. unic. de voto. & Clem. 1. b. 1. & Extrav. unic. b. t. Sayt. Tom. 3. de relig. L. 2. c. 16. n. 9. comprehendunturque sub hac prohibitione, & irritatione omnes congregati.

R. P. Leni. Jur. Can. Lib. III.

tiones virorum, ac mulierum, quæ in communione sub certa regula ritu & habitu sine Papæ licentia, & approbatione devotionis, vel pietatis causa vivunt, licet tria vota substantialia religionis non ediderint, adeoque propriæ religiosi non sint. Abb. in c. 2. de foro compet. n. 22. in fine. Suar. l. c. n. 22. Pith. tit. de religios. domib. n. 33. contra Felin. in c. 10. de constit. n. 1. & confirmatur hæc extensio ex cit. Extrav. unic. dum ibi ea refertur, & Bequinus contra cit. c. ult. b. t. desumptum ex Concilio Lateranensi sub Innoc. III. deliqüisse declaratur. Quin etiam dum viri, vel mulieres sub certa forma vivendi, seu regula nullis votis religionis adstricti sine Papæ li-

P p pp 2

centia